Договор
на оказание услуг по абонентскому юридическому (адвокатскому) обслуживанию и сопровождению хозяйственной деятельности ГБУЗ ИКБ № 2 ДЗМ.
г. Москва                                                                                                           «20» июля 2016 г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Инфекционная клиническая больница № 2 Департамента здравоохранения города. Москвы, именуемое в дальнейшем Доверитель, в лице Главного врача Красновой С.В.., действующего на основании Устава,
 и
Адвокат Московской коллегии адвокатов «Софос Кватро» Глазкова Вероника Михайловна, регистрационный номер № 77/4725 в реестре Адвокатской палаты города Москвы, именуемая в дальнейшем Адвокат (Поверенный), действующие на основании положений Федерального Закона Российской Федерации от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», далее, совместно, именуемые Стороны, в соответствии со ст. 25 Закона, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Адвокат, выступая в качестве Поверенного Доверителя по настоящему Договору,  принимает на себя обязательства по оказанию Доверителю услуг по комплексному абонентскому юридическому (адвокатскому) обслуживанию и сопровождению хозяйственной деятельности, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора, а Доверитель обязуется принять оказанную ему юридическую помощь и оплатить ее согласно положениям настоящего Договора.

1.2.
В соответствии с пунктом 1 статьи 226 Налогового Кодекса РФ  функции налогового агента Адвоката осуществляет Московская коллегия адвокатов "Софос Кватро" и обязуется обеспечить проведение всех расчетов, предусмотренных настоящим Договором, между Доверителем и Адвокатом.
2. ВИДЫ ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

2.1. Адвокат обязуются оказывать квалифицированную юридическую помощь Доверителю: осуществлять устное и письменное консультирование Доверителя по различным вопросам правового характера в различных отраслях права, возникающим у Доверителя в процессе его деятельности с выездом по месту нахождения Доверителя.
2.2.
Адвокат при исполнении поручения действуют на основании документов и/или информации, предоставленных Доверителем.

 2.3. Адвокат имеет право отказаться от выполнения поручения Доверителя в случае:

- если Адвокат имеет самостоятельный интерес по предмету настоящего Договора, отличный от интереса Доверителя;

- если Адвокат ранее оказывал или оказывает юридическую помощь лицу, интересы которого противоречат интересам Доверителя.

2.6. Мотивированный отказ от выполнения поручения должен быть направлен в письменном виде Доверителю в течение 2 (Двух) дней с момента, когда Адвокату стало известно об обстоятельствах, указанных в пункте 2.3. Договора.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость услуг по настоящему Договору  составляет 99 000 руб. (Девяносто девять тысяч рублей) 00 коп. НДС не облагается (п.п. 14 п. 3 статьи 149 части Второй Налогового Кодекса Российской Федерации).
3.2. Цена включает в себя общую стоимость оказание всех услуг перечисленных в п. 2.1. в указанном объеме, уплачиваемую Доверителем за полное выполнение Адвокатом своих обязательств по оказанию услуг по Договору.

 3.3. Авансовый платеж по настоящему Договору  предусмотрен, оплата производится раз в месяц не позднее 15 (пятнадцатого) числа оплачиваемого месяца.

3.4. Оплата по Договору осуществляется путем безналичного расчета за счет средств бюджета города Москвы в течение 15-и банковских дней с даты подписания Договора на основании счета выставленного в адрес Доверителя. В случае изменения своего расчетного счета Адвокат обязан в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме сообщить об этом Доверителю с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Доверителем денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет Адвоката, несет Адвокат.

Обязательства Доверителя по оплате Цены Договора считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, составляющем Цену Контракта, с банковского счета Доверителя, указанного в статье 10 настоящего Контракта.

3.4. При возникновении, в связи с выполнением поручения Доверителя, у Адвоката дополнительных расходов на услуги почтовой связи, курьерской службы и т.д., такие расходы оплачиваются  Доверителем самостоятельно на основании предоставленного счета. При возникновении иных не предусмотренных в Договоре расходов размер порядок их оплаты согласовывается с Доверителем отдельно.

3.5. В случае задержки Доверителем оплаты юридической помощи в соответствии с условиями настоящего Договора и Дополнительными соглашениями к нему на срок свыше семи рабочих дней, Адвокат вправе приостановить дальнейшее оказание правовой помощи по настоящему Договору до полного погашения задолженности Доверителем. В случае повторяющихся более 2 (Двух) раз просрочек в оплате Адвокат вправе обусловить дальнейшее выполнение ими своих обязательств по настоящему Договору перечислением Доверителем предоплаты в размере 100% предполагаемой суммы вознаграждения и 100% предполагаемого размера расходов, подлежащих компенсации Доверителем в связи с выполнением поручения Доверителя по настоящему Договору, что не исключает обязанность Доверителя погасить имеющуюся задолженность.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Адвокат при оказании юридической помощи обязан:

- честно, разумно и добросовестно отстаивать права и законные интересы Доверителя всеми не запрещенными действующим законодательством Российской Федерации способами;

- сохранять в тайне и не разглашать сведения, сообщенные им Доверителем в связи с оказанием последнему юридической помощи по Договору, за исключением случаев, предусмотренных законом.

4.2. Адвокат обязан обеспечить непрерывность оказания юридической помощи Доверителю. В случае временной нетрудоспособности, отпуска или перерыва в адвокатской деятельности Адвоката, выполняющего поручение Доверителя, Доверителю (при его согласии) будет предоставлена замена из числа других Адвокатов Коллегии таким образом, чтобы поручение Доверителя было выполнено должным образом.

4.3. Доверитель обязан оплачивать оказание ему юридической помощи и компенсировать расходы Адвоката, связанные с исполнением поручения, в порядке, предусмотренном статьей 3 настоящего Договора.

4.4. Доверитель вправе требовать от Поверенного точного и оперативного исполнения всех поручений, а также своевременных отчетов в устной и/или письменной форме о ходе выполнения поручений.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВРА
5.1. Договор вступает в силу с «20» июля 2016г.  и действует до «20» октября 2016 г.
5.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Доверителя. Услуги, оказанные на момент расторжения Договора, оплачиваются в установленном порядке, авансовые платежи подлежат возврату на счет Доверителя.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны договорились о том, что вся информация, касающаяся заключения и/или исполнения настоящего Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению ни одной из Сторон без письменного согласия другой Стороны.

6.2. Стороны договорились, что вся информация, касающаяся Доверителя и/или его взаимоотношений с третьими лицами, ставшая известной Поверенным и/или Коллегии в результате оказания правовой помощи Доверителю, является также конфиденциальной. Адвокат и Коллегия не вправе разглашать указанную информацию, за исключением случаев, когда:

-Доверитель в письменном виде подтвердил свое согласие на разглашение данной информации.
-такая информация подлежит обязательной передаче соответствующим органам власти в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
-данная информация подлежит передаче третьим лицам согласно положениям настоящего Договора.

6.3. Адвокат и МКА "Софос Кватро" не несут ответственности за случаи, когда информация, указанная в пунктах 6.1. и 6.2. настоящего Договора, стала известной третьим лицам в результате действий Доверителя или третьих лиц.

7. ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЙ, ПРИМЕНЯЕМЫЙ СТОРОНАМИ
7.1. Оказание квалифицированной юридической помощи производится Адвокатом по поручениям Доверителя, которые передаются по телефону или электронной почтой либо по реквизитам, указанным в пункте 10 и с использованием иных средств связи, либо сообщаются иным способом, обеспечивающим своевременную передачу информации.

7.2. Стороны обязуются информировать друг друга об изменении реквизитов, указанных в п. 10 настоящего Договора, не позднее, чем через 3 (три) рабочих дня с момента изменения указанных реквизитов. В случае не уведомления или несвоевременного уведомления об изменении реквизитов все уведомления, извещения, сообщения и иные документы, направленные по предыдущим реквизитам, считаются надлежаще направленными.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО

8.1. Стороны договорились, что все возникающие в процессе исполнения настоящего Договора все возникшие разногласия будут решаться путем переговоров.

8.2. Если Стороны не смогут урегулировать возникший в процессе исполнения настоящего Договора спор путем переговоров, спор подлежит передаче на рассмотрение в соответствующий судебный орган Российской Федерации согласно законодательству Российской Федерации.

8.3. Ко всем отношениям, возникающим из настоящего Договора, подлежит применению законодательство Российской Федерации.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

9.1. После подписания Сторонами настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами теряют силу. Надлежащим образом оформленные изменения и дополнения к настоящему Договру являются его неотъемлемой частью.

9.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства для Сторон, которые не предусмотрены настоящим  Договором, должны быть подтверждены Сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему Договору. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с положениями законодательства Российской Федерации.

9.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.

9.5. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах – один экземпляр хранится у Доверителя, один экземпляр хранится в Коллегии. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу.

9.6. В части, не урегулированной настоящим Договором, Стороны в своих взаимоотношениях руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 Доверитель:
Государственное казенное учреждение Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы
"Инфекционная клиническая  больница № 2 Департамента

здравоохранения г. Москвы"
ИНН 7719138723   КПП 771901001

Адрес: 105275, г. Москва, 8-я ул.

Соколиной горы, д15

л/с 0305411000450593

к/с 40201810200000000001 в Отделении 1  Московского ГТУ Банка России, г. Москва 705,   БИК 44583001

	Адвокат:

Глазкова Вероника Михайловна

127006, г. Москва, ул. Малая Дмитровка, д. 24/2, оф. 19

Тел: +7(903)728-0937, +7(926)938-3951
e-mail:sorver@yandex.ru, sorver1707@gmail.com
Банковские реквизиты

Получатель платежа: Московская коллегия адвокатов "Софос Кватро",
Московский банк Сбербанка России ПАО, г. Москва.

Р/с 40703810038000002872

Банк получателя: ПАО "Сбербанк России" г. Москва

БИК 044525225

Кор./с 30101810400000000225

11. ПОДПИСИ СТОРОН

Доверитель:                                                               Адвокат:

_________________                                               _________________

Главный врач

           Адвокат

Краснова С.В.                                                        Глазкова В. М